
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

______________________

Trasmissione PEC

AI CONSIGLIERI COMUNALI
  Loro sedi

e, per conoscenza:
  Alla PREFETTURA - UFFICIO
  TERRITORIALE DEL GOVERNO di

    GENOVA

Protocollo n. [indicato nella nota di trasmissione]
Sestri Levante, gg/mm/aaaaa

Oggetto:  CONTINUAZIONE DELLA  SEDUTA  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  DEL  29 
AGOSTO 2025  AL GIORNO 24 SETTEMBRE 2025. 

IL VICE PRESIDENTE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la convocazione del consiglio comunale in seduta straordinaria pubblica per 
il giorno 29 agosto 2025  in prima convocazione presso la sala Carlo Bo di palazzo Fascie e 
trasmessa ai Sigg.ri consiglieri comunali con prot.n. 41475 del 22/08/2025; 

Vista la nota protocollo n. 44840 del 12/09/2025 a firma dei consiglieri comunali di 
minoranza; 

  DISPONE 

la continuazione della seduta del consiglio comunale al giorno mercoledì 24 settembre alle 
ore 08:30  presso la  sala delle  adunanze consiliari  di  Piazza Giacomo Matteotti  3,  con il 
medesimo ordine del giorno sotto riportato: 

1. Approvazione  del  nuovo  regolamento  di  polizia  urbana,  che  abroga  e  sostituisce  il 
precedente regolamento approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 
07/03/2011 e ss.mm; 

2. Approvazione del regolamento per la fruizione delle aree verdi pubbliche per attività di 
sgambamento cani; 

3. Mozione  del  Gruppo  Consiliare  “Progresso  per  Sestri  –  Sestri  un  passo  avanti”  ad 
oggetto “Modifica dei dati contenuti nel Documento Unico di programmazione”; 

4. Mozione del Gruppo Consiliare “Sestri nel cuore” ad oggetto “Esenzione dal pagamento 
della sosta nelle strisce blu nella fascia oraria 12:30 – 14:30 nei mesi di luglio, agosto e 

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990
Centralino. +39 0185 4781  pec  protocollo@pec.comune.sestri-levante.ge.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
s
t
r
i
 
L
e
v
a
n
t
e

P
R
O
T
O
C
O
L
L
O
 
G
E
N
E
R
A
L
E

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
5
5
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
7
/
0
9
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
R
E
L
L
A
 
D
E
F
I
L
I
P
P
I



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

______________________

settembre  2026,  nelle  zone  centrali  della  città,  a  sostegno  del  commercio  e  della 
ristorazione”; 

5. Mozione del Gruppo Consiliare ”Fratelli d’Italia”“ e del Gruppo Consiliare “Sestriamo - 
Forza Italia” ad oggetto “ Parcheggi Zona Blu/Zona Baia”; 

6. Mozione  del  Gruppo  Consiliare  “Progresso  per  Sestri  –  Sestri  un  passo  avanti”  ad 
oggetto “Costituzione di una Destination Management Organization comprensoriale”; 

7. Mozione del Gruppo Consiliare “Sestri nel cuore” ad oggetto “Riduzione della pressione 
fiscale comunale”; 

8. Interpellanza del Consigliere Paolo Smeraldi “Gruppo Consiliare “Solinas Sindaco” ad 
oggetto “Utilizzo di parte del gettito dell’imposta di soggiorno per ridurre gli aumenti 
della Tari”; 

9. Interpellanza del Consigliere Paolo Smeraldi “Gruppo Consiliare “Solinas Sindaco” ad 
oggetto  “Intensificazione  dei  controlli  sull’uso  dello  smartphone  e  altri  dispositivi 
durante la guida”; 

10. Interpellanza del Consigliere Paolo Smeraldi “Gruppo Consiliare “Solinas Sindaco” ad 
oggetto “Intensificazione dei controlli su motoveicoli rumorosi”; 

11. Interpellanza del Consigliere Paolo Smeraldi “Gruppo Consiliare “Solinas Sindaco” ad 
oggetto “Introduzione divieto di fumo nella spiaggia di Portobello – Baia del Silenzio”; 

12. Interpellanza del Consigliere Paolo Smeraldi “Gruppo Consiliare “Solinas Sindaco” ad 
oggetto “Aggiornamento del regolamento per la concessione di contributi economici ed 
erogazione di contributi  economici con determine dirigenziali  in base al regolamento 
sula base di criteri predeterminati e obiettivi”; 

13. Interpellanza del  Consigliere Claudio Muzio “Gruppo Consiliare “Sestri  nel  cuore” ad 
oggetto “Interventi per la messa in sicurezza ed il ripristino della viabilità sulla strada 
delle gallerie Riva Trigoso – Moneglia”; 

14. Interpellanza del Gruppo Consiliare “Progresso per Sestri – Sestri un passo avanti” ad 
oggetto “Situazione delle attività scolastiche Istituto Comprensivo di Sestri Levante”; 

15. Interpellanza del Gruppo Consiliare “Progresso per Sestri – Sestri un passo avanti” ad 
oggetto “Dichiarazioni xenofobe di un rappresentante di ANPC”; 

16. Interrogazione del Consigliere Paolo Smeraldi “Gruppo Consiliare “Solinas Sindaco” ad 
oggetto “Barche alate in via Byron”; 

Cordiali saluti 

Il Vice Presidente del consiglio comunale
Mirella Defilippi

COMUNE DI SESTRI LEVANTE – C.A.P. 16039 – Piazza Matteotti, 3 – C.F. 00787810100 – P.I. 00171390990
Centralino. +39 0185 4781  pec  protocollo@pec.comune.sestri-levante.ge.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
s
t
r
i
 
L
e
v
a
n
t
e

P
R
O
T
O
C
O
L
L
O
 
G
E
N
E
R
A
L
E

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
5
5
2
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
7
/
0
9
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
R
E
L
L
A
 
D
E
F
I
L
I
P
P
I


